dotação orçamentária, minuta contratual, documento de habilitação da empresa 

escolhida e autorização da autoridade competente.  

Consta dos autos pesquisa de preços, realizada junto a fornecedores 

locais, resultando no valor médio estimado de R$22.350,00 (vinte e dois mil, 

trezentos e cinquenta reais). 

É o breve relatório.  

II. FUNDAMENTAÇÃO 

Inicialmente, cumpre destacar que o exame desta Assessoria Jurídica 

restringe-se, exclusivamente, à análise da legalidade, nos exatos limites de sua 

competência, não adentrando em aspectos técnicos, administrativos ou de